警 察 署 協 議 会 議 事 録

協議会名 令和６年第２回宮城県河北警察署協議会

開催日時 令和 ６ 年 ７ 月 23 日（火） 午前 ９ 時 00 分から

午後 ０ 時 00 分まで

開催場所 宮城県河北警察署会議室

１ 協議会委員

・ 出席委員～吉田厚子会長、菅野治副会長、西條ひろみ、日野智

・ 欠席委員～なし

出席者等 ２ 警察署側

署長、次長、警務会計課長、警務会計課課長代理

生活安全課課長代理、刑事課長、交通課長、警備課課長代理

別紙のとおり

議事概要

備 考

備考 所定の欄に記載することができないときは、別紙に記載の上、添付すること。

別紙

１ 報告事項等

⑴ 管内の治安情勢について（令和６年１月から令和６年６月末日)

・ 刑法犯認知件数

・ 特殊詐欺発生状況

・ 人身安全関連事案取扱状況

・ 交通事故発生状況

⑵ 質疑応答

委員

旧桃生町内で人身事故３件発生と報告を受けたが、主な発生

場所について伺いたい。

交通課長

発生場所は、桃生豊里ＩＣ付近や県道河南米山線等となって

おり、桃生町内の交通量の多い場所で発生している。

委員

ＤＶ事案・児童虐待事案が増加しているが要因を伺いたい。

議事概要 生活安全課課長代理

同一世帯で複数回の取扱いがあることが要因と考えられる。

⑶ 意見・要望等

なし

２ 視察

⑴ 宮城県警察機動センター

⑵ 科学捜査研究所

３ 次回の開催予定

・ 次回協議会は、令和６年11月頃に開催の予定

・ 協議事項等は別途検討